
2020年度WOYC年間成績　各レース　順位・成績点・出場点・合計得点

順位 成績点 出場点 累計得点 順位 成績点 出場点 累計得点 順位 成績点 出場点 累計得点

1 Marine Coral YOKOYAMA-30N 0.775 0.0 4 9 5 14.0 14.0
2 Windex スプレンダー27 0.706 0.0 2 11 5 16.0 16.0
3 LucereⅡ YAMAHA 28S 0.740 0.0 3 10 5 15.0 15.0
4 ARTIRE VITE31 BK MOD 0.842 0.0 6 7 5 12.0 12.0
5 ROSINANTE Friend Ship-28 0.740 0.0 9 4 5 9.0 9.0
6 BLAU YAMAHA 33S 0.838 0.0 7 6 5 11.0 11.0
7 青海波 YAMAHA 30CRS 0.750 0.0 8 5 5 10.0 10.0
8 Joy DEHELER 28S 0.723 0.0 警戒船 8 5 13.0 13.0
9 OPTIMISTⅢ Farr-30 0.777 0.0 0.0 0.0

10 FLAPPER OCEANIS-35CC 0.768 0.0 10 4 5 9.0 9.0
11 波道 X35OD 0.859 0.0 0.0 0.0
12 Baffi Judel Vrolijk 35 0.872 0.0 0.0 0.0
13 GAUCHO YAMAHA-31S 0.777 0.0 1 12 5 17.0 17.0
14 暖流 カリブー27 0.700 0.0 11 2 5 7.0 7.0
15 BELLA NOTTE Tartan3400 0.760 0.0 0.0 0.0
16 Slàinte Catalina カタリナ25 0.695 0.0 5 8 5 13.0 13.0
17 PARADE Dufour40 Perfomance 0.861 0.0 0.0 0.0
18 Lady bird オークレット26 0.762 0.0 0.0 0.0

順位 成績点 出場点 累計得点 順位 成績点 出場点 累計得点 順位 成績点 出場点 得点
1 Marine Coral YOKOYAMA-30N 14.0 4 9 5 28.0 2 11 5 44.0 44.0
2 Windex スプレンダー27 16.0 16.0 4 9 5 30.0 30.0
3 LucereⅡ YAMAHA 28S 15.0 警戒船 8 5 28.0 10 4 5 37.0 37.0
4 ARTIRE VITE31 BK MOD 12.0 5 8 5 25.0 5 8 5 38.0 38.0
5 ROSINANTE Friend Ship-28 9.0 1 12 5 26.0 8 5 5 36.0 36.0
6 BLAU YAMAHA 33S 11.0 11.0 3 10 5 26.0 26.0
7 青海波 YAMAHA 30CRS 10.0 2 11 5 26.0 6 7 5 38.0 38.0
8 Joy DEHELER 28S 13.0 警戒船 8 5 26.0 26.0 26.0
9 OPTIMISTⅢ Farr-30 0.0 3 10 5 15.0 1 12 5 32.0 32.0

10 FLAPPER OCEANIS-35CC 9.0 9.0 9.0 9.0
11 波道 X35OD 0.0 0.0 0.0 0.0
12 Baffi Judel Vrolijk 35 0.0 0.0 11 2 5 7.0 7.0
13 GAUCHO YAMAHA-31S 17.0 17.0 17.0 17.0
14 暖流 カリブー27 7.0 7.0 9 4 5 16.0 16.0
15 BELLA NOTTE Tartan3400 0.0 0.0 7 6 5 11.0 11.0
16 Slàinte Catalina カタリナ25 13.0 13.0 13.0 13.0
17 PARADE Dufour40 Perfomance 0.0 0.0 警戒船 8 5 13.0 13.0
18 Lady bird オークレット26 0.0 0.0 警戒船 8 5 13.0 13.0

順位 成績点 出場点 累計得点 順位 成績点 出場点 累計得点
1 Marine Coral YOKOYAMA-30N 44.0 3 10 5 59.0 2 11 5 75.0 2 5 14.0 63.0
2 Windex スプレンダー27 30.0 4 9 5 44.0 3 10 5 59.0 2 4 61.0
3 LucereⅡ YAMAHA 28S 37.0 8 5 5 47.0 4 9 5 61.0 5 9.0 52.0
4 ARTIRE VITE31 BK MOD 38.0 6 7 5 50.0 50.0 2 4 52.0
5 ROSINANTE Friend Ship-28 36.0 10 4 5 45.0 警戒船 8 5 58.0 5 9.0 49.0
6 BLAU YAMAHA 33S 26.0 5 8 5 39.0 39.0 2 3 41.0
7 青海波 YAMAHA 30CRS 38.0 38.0 38.0 3 38.0
8 Joy DEHELER 28S 26.0 9 4 5 35.0 35.0 2 3 37.0
9 OPTIMISTⅢ Farr-30 32.0 32.0 32.0 2 32.0

10 FLAPPER OCEANIS-35CC 9.0 1 12 5 26.0 26.0 2 2 28.0
11 波道 X35OD 0.0 7 6 5 11.0 1 12 5 28.0 2 28.0
12 Baffi Judel Vrolijk 35 7.0 2 11 5 23.0 23.0 2 2 25.0
13 GAUCHO YAMAHA-31S 17.0 17.0 17.0 1 17.0
14 暖流 カリブー27 16.0 16.0 16.0 2 16.0
15 BELLA NOTTE Tartan3400 11.0 11.0 11.0 2 1 13.0
16 Slàinte Catalina カタリナ25 13.0 13.0 13.0 1 13.0
17 PARADE Dufour40 Perfomance 13.0 13.0 13.0 1 13.0
18 Lady bird オークレット26 13.0 13.0 13.0 1 13.0

2020年度WOYC年間成績　各レース　順位・成績点・出場点・合計得点

成績点 年間で最多出艇数のレースにおける参加艇数＋1点を１位艇の得点とし、２位、３位と順次得点を下げていく。
DNS、OCS、DNF、RET、DSQ艇は最下位の得点とする。DNC艇は0点とする
（注）最下位の得点とは、フィニッシュした最下位の艇の得点に－1点した得点となる。
DNS艇とは、事務局に参加申込をし、当日、出艇申告と参加費を支払った艇で、スタートしなかった艇とする。
なお、出艇申告をしないレースは、参加申込をした艇で参加費を支払った艇とする。
（注）荒天などを理由にスタートしなかった艇も参加艇となる。

出場点 レースに出場すると5点の得点を与える。
DNS、OCS、DNF、RET、DSQの艇にも5点とする。DNC艇は0点とする。

徳島対抗レースの得点
出場点は1.5倍（7.5点）の得点が与えられる。成績点は通常の得点と同じとする。

本部船・警戒船の得点
5位の得点と出場点を与える。ハンディキャップ（-1％）は付けない。
（注）運営はどの艇で行っても良いが、どのWOYC登録艇に与えるかを申告すること。
運営を担当したWOYC会員には1人つき0.5点を与える。但しWOYC登録艇につき2人までとする。
また、本部船は最大3人、警戒船は最大2人までとする。

年間総合成績について
年間総合成績は、WOYC全レースから最も得点の低い１レースを除いたレースの合計得点により年間総合順位を決定する。
カットレースは年間5レース以上実施した場合に限る

シーズン中の艇の変更
買換えや一時的に登録艇以外の艇によりレースに参加した場合は、登録艇で参加したとみなす。
その場合、基本TCFを変更し、成績を算出する。ハンディーはそのまま使用する。

徳島対抗

順位 艇名 艇種 累計得点
WOYC 県連会長杯 湯浅湾

順位 艇名 艇種 基本TCF
市長杯 アゼリア

対外レース
レース参
加数

カットレー
ス

総合得点順位 艇名 艇種 累計得点
沖ノ島 ファイナル



オールエントリー賞
WOYC全レースに参加した艇に与えられる。

対外レースの出場点
以下の対象レースに参加した艇に出場点として2点を与える。なお参加クラスは問わない。
参加とはDNC以外の得点を得た艇とする。
2020年の対象レース：舵杯（淡輪）、関空一周（淡輪）、阿波踊り（徳島）、島精機カップ（和歌山）
出場点の申請は、終了後2週間以内に事務局に参加を連絡し、成績表などの参加証明ができるものを提示すること。
（注）成績点、出場点の対象はWOYC登録艇とする

WOYC対外レース KaziCup 関空レース 阿波踊り
島精機カッ

プ
合計

ARTIRE 2 2
Baffi 2 2
Bella Notte 2 2
BLAU 2 2
FLAPPER 2 2
Joy 2 2
Marine Coral 2 2
Windex 2 2


